
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución

Número: 

Referencia: Designación Comité de Etica 2021

 
VISTO

La Resolución SECyT-UNC Nº 469/2019 por la que se establece el reglamento para el
Comité de Ética en Ciencias Sociales y Humanas en el ámbito de la Secretaría de
Ciencia y Tecnología de la Universidad Nacional de Córdoba.

 

CONSIDERANDO:

Las propuestas presentadas por las autoridades de las Facultades involucradas en la
conformación de dicho Comité.

Por ello,

LA SECRETARIA DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a las propuestas presentadas por las autoridades de las
Facultades de Ciencias Sociales, Ciencias Económicas, Lenguas, Ciencias de la
Comunicación, Artes y Derecho para conformar el Comité de Ética en Ciencias Sociales
y Humanas.

ARTÍCULO 2º.- Designar a partir de la fecha y por un periodo de dos años, a las y los
Profesoras/es: Rossana Crosetto y Silvina del Valle Berra (Facultad de Ciencias
Sociales), Leila Andalle y Jorge Motta (Facultad de Ciencias Económicas), Darío Daniel
Delicia y Gabriela del Valle Mondino (Facultad de Lenguas), Reneé Mengo e Ileana
Ibañez (Facultad de Ciencias de la Comunicación), Marina Tomasini y Sandra Savoini
(Facultad de Artes), Consuelo Parmigiani y Martha Díaz de Landa (Facultad de
Derecho) para integrar dicho Comité.



ARTÍCULO 3º.- Comuníquese a las Autoridades de las Facultades y a la comunidad
académica de la Universidad Nacional de Córdoba.


	numero_documento: RESOL-2021-229-E-UNC-SECYT#ACTIP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 21 de Julio de 2021
		2021-07-21T12:50:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Carla Giacomelli
	cargo_0: Secretaria de Ciencia y Tecnología
	reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-21T12:51:10-0300
	GDE UNC




